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Välismessitoetuse andmise  

tingimused ja kord   

 

Lugupeetud Urve Palo! 

 

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi Kaubanduskoda) tänab Teid võimaluse eest avaldada 
arvamust ettevõtlus- ja infotehnoloogiaministri määruse „Välismessitoetuse andmise 
tingimused ja kord“ eelnõu (edaspidi eelnõu) kohta.  

Kaubanduskoda toetab riigi algatust pakkuda Eesti väikese ja keskmise suurusega 
ettevõtjatele tuge valdkondlikel välismessidel eksponendina osalemiseks, et olla 
rahvusvaheliselt konkurentsivõimelisemad ning suurendada eksporti turundustegevuste kaudu 
välisturgudel. Eesti tarbijaskond on nii väike, et selline toetusmeede peaks olema praktiliselt 
pidevalt ja piisavas mahus kättesaadav Eesti ettevõtjatele. 

Järgnevalt toome välja oma kommentaarid seoses eelnõuga: 

Toetatavad tegevused, kulude abikõlblikkus. 

Toetust antakse messil eksponendina osalemiseks. Abikõlblikud on toetuse andmise eesmärgi 
ja tulemuse saavutamiseks ning tegevuste elluviimiseks vajalikud kulud. 

Liikmed on välja toonud, et tavaliselt tellib ühisstendi korraldaja messikeskusest küll pinna, aga 
sellisel juhul tuleb eraldi tellida ka veel näiteks ehitus (enamasti Eestist), mööbel (enamasti 
ehitusfirmalt, kes teeb ehitust), muu inventar (nt külmikud, ahjud) (kas kohapealt või Eestist), 
elekter, vajadusel vesi jne. Eelmainitud kulud moodustavad tihti suurema osa üldistest 
kulutustest kui messistendi pinna üür ja registreerimisega seotud kulud kokku. Messikeskusest 
on võimalik tellida ka standardstend/stendid, kus on juba elekter, ja standardstendi ehitus sees 
(vahel ka koos standardmööbliga). See on soodsam, kui eraldi ehituse tellimine, aga piirab 
oluliselt võimalusi stendiga „välja paista“.  

Eeltoodust tulenevalt teeme ettepaneku nimetada abikõlblike kuludena messistendi teostuse 
ning kujundamisega seotud kulud, samuti messistendi ja eksponaatide messile ja tagasi 
toimetamisega seotud transpordikulud (sh sellega seotud muud kulud nt kindlustus- ja 
tollikulu). 
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Lugupidamisega 

/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Peadirektor 

 

 

 

 

Koostanud: Merike Koppel merike.koppel@koda.ee +372 604 0072 
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